
Pirkko Lettos och 37 andra ledamöters motion om ett äldrecenter på platsen 
för Dickursby gamla torg

VD/5346/00.02.00.03/2016

Pirkko Letto och 37 andra ledamöter har lämnat in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning:

”ETT ÄLDRECENTER TILL PLATSEN FÖR DICKURSBY GAMLA TORG

Befolkningens åldersstruktur i Vanda förändras snabbt under de kommande åren. Antalet personer 
som fyllt 75 år ökar med i snitt 600 personer om året fram till år 2020. Demens är den största 
orsaken till behovet av långvarig vård hos äldre människor. Enligt en prognos finns det ca 800 fler 
personer som lider av demens i Vanda år 2020 jämfört med år 2014.

En livsmiljö som stöder välbefinnandet hos äldre består av många beståndsdelar, varav de olika 
alternativen för boende ligger i centrum. Enligt Välfärdsprogrammet för Vandas äldre befolkning för 
åren 2016–2017 är det egna hemmet den viktigaste platsen när det gäller livskvalitet, där målet är 
att bo kvar så länge som möjligt. 

Äldrecentren är boende- och välfärdscentrum som stöder möjligheterna hos områdets äldre 
befolkning att bo hemma, och samtidigt erbjuder centren olika slags boende, som ägarboende, 
hyresboende samt omsorgsboende, inklusive dygnetruntvård. Äldrecentren bör ha en central 
placering. Platsen ska vara lätt att ta sig till och å andra sidan ska de tjänster som de äldre boende 
är i behov av vara nära till hands. Lättillgängliga tjänster stöder de boendes möjligheter att klara sig 
själv. Äldrecentret är en plats där äldre kan träffas, inta måltider och utöva fritidsaktiviteter 
tillsammans; allt ovanstående förebygger också ensamhet på ett effektivt sätt.

Det bästa läget för Dickursby äldrecenter är gamla torget i Dickursby, Peltolatorget. I dess närhet 
finns såväl kommersiella tjänster, social- och hälsovårdstjänster som kulturtjänster. Den intilliggande 
hinderfria Purpurbräcksparken skapar förutsättningar för utomhusvistelse i närmiljön. Dessutom ger 
Folkhälsans servicehus för äldre synergifördelar.

Härmed föreslår vi som undertecknat motionen att Vanda stad genom planläggning möjliggör och på
alla tänkbara sätt bidrar till att det BYGGS ETT ÄLDRECENTER PÅ PLATSEN FÖR DICKURSBY GAMLA 
TORG.”

Stadsfullmäktige 23.5.2016 § 14

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 

beredning.


